
З А П О В Е Д 
 

 

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
 

 

29.12.2020 г.     № ОХ - 1067        гр. София 

Съдържание: Обявяване на Списък на специфичните длъжности в 

международни организации или в други международни 

инициативи извън територията на страната, за които 

Министерството на отбраната, Съвместното командване на 

силите, вид въоръжена сила, Съвместното командване на 

специалните операции или структура на пряко подчинение на 

министъра на отбраната своевременно следва да организират 

подготовката на служителите си 

На основание чл. 26, т. 6 и т. 14 и чл. 31 ал. 1 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ) и във връзка с чл. 71д, ал. 

4 от Правилника за прилагане на Закона за отбраната и въоръжените сили на 

Република България (ППЗОВСРБ), 

З А П О В Я Д В А М: 

1. Обявявам „Списък на специфичните длъжности в международни 

организации или в други международни инициативи извън територията на 

страната, за които Министерството на отбраната, Съвместното командване на 

силите, вид въоръжена сила, Съвместното командване на специалните 

операции или структура на пряко подчинение на министъра на отбраната 

своевременно следва да организират подготовката на служителите 

си“ (приложение). 

2. Началниците/командирите на военни формирования или 

ръководителите на структури/административни звена от списъка по т. 1 

ежегодно да планират и заявяват в регламентираните срокове необходимите 

курсове по съответните програми с цел организиране на необходимата 

индивидуална подготовка на служителите си за осигуряване на длъжностите. 

3. Началниците/командирите/ръководителите по т. 2, преди провеждането 

на подготовката на служителите си за длъжностите от списъка, да проведат 

беседа с тях, на която да уточнят елементите на предстоящата подготовка, 

условията за заемане на длъжността, както и възможностите за назначаване 

след завръщане от изпълнение на военна служба извън територията на страната 

в задгранично представителство на Република България, или на длъжност в 

международна организация или в друга международна инициатива. 

4. Началниците/командирите/ръководителите по т. 2 да осигурят 

представянето на съответните кандидатури за длъжностите по т. 1, по реда и в 

сроковете, обявени в заповедите по чл. 71е, ал. 3 от ППЗОВСРБ. 



 2 

5. Отменям МЗ № ОХ-660/ 07.07.2017 г., изм. и доп. с МЗ № ОХ-

986/31.10.2019 година. 

Заповедта да бъде публикувана в КИС „ЩИТ“ и на Интернет страницата 

на Министерството на отбраната (www.mod.bg). 

 

Приложение: Списък на специфичните длъжности в международни 

организации или в други международни инициативи извън територията на 

страната, за които Министерството на отбраната, Съвместното командване на 

силите, вид въоръжена сила, Съвместното командване на специалните 

операции или структура на пряко подчинение на министъра на отбраната 

своевременно следва да организират подготовката на служителите си. 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

    

   КРАСИМИР КАРАКАЧАНОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mod.bg/

